

Raaby & Rosendal ApS

Ødumvej 6, 8370 Hadsten

CVR-nr. 38 77 72 46

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. august 2023.

Bjarne Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Raaby & Rosendal ApS Ødumvej 6 8370 Hadsten CVR-nr.: 38 77 72 46 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jørgen Lægaard, Bestyrelsesformand Bjarne Andersen, Bestyrelsesmedlem Rune Raaby Laursen, Bestyrelsesmedlem Mikael Rosendal Eriksen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Bjarne Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Raaby & Rosendal Group DK A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	62.643	47.946
Resultat af primær drift	5.237	3.188
Finansielle poster, netto	-170	-13
Årets resultat	3.905	2.463
Balance:		
Balancesum	37.232	27.757
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.388	204
Egenkapital	9.276	6.371
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-511	-2.835
Investeringsaktivitet	-1.420	-340
Finansieringsaktivitet	1.452	2.848
Pengestrømme i alt	-479	-327
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	131	102
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	149,4	126,3
Soliditetsgrad	24,9	23,0
Egenkapitalforrentning	49,9	77,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Raaby & Rosendal ApS er i regnskabsåret 2022/23 skiftet fra regnskabsklasse B til C. Selskabet og koncernen har valgt ikke at oplyse hoved- og nøgletal for en femårig periode, da lempelsesreglerne ved skift af regnskabsklasse anvendes.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er afsætning, produktion og service af el-tekniske løsninger til opførelse af nye ejendomme, ejendomsrenovering og udvidelse af erhvervsvirksomheder og offentlige bygninger. Raaby & Rosendal ApS har i dag en unik position på markedet med et samlet produktprogram bestående af el-tekniske projekter, el-service, varmepumper og solceller.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, som har påvirket årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62.643.288 kr. mod 47.945.996 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.905.171 kr. mod 2.462.635 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en fortsat udvikling af dets aktiviteter, herunder udvidelse af medarbejderstaben for det kommende år.

For det kommende år er det ledelsens forventning, at resultatet vil blive på et niveau svarende til realiseret i 2022/23.

Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer udgøres af ledelsen, medarbejdere og samarbejdspartnere..

Miljøforhold

Selskabet iværksætter løbende tiltag for at mindske miljømæssige påvirkninger. Selskabet har i forbindelse med investering i nye driftsmidler miljøforhold for øje.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets indtægter og udgifter afregnes primært i DKK, sekundært i EUR, hvorfor resultat, pengestrømme og egenkapital ikke i særlig grad påvirkes af kursudvikling.

Selskabets rentebærende gæld er hovedsageligt variabelt forrentet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	62.643.288	47.945.996
1 Personaleomkostninger	-56.719.502	-44.127.120
Resultat før afskrivninger	5.923.786	3.818.876
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-686.933	-631.327
Driftsresultat	5.236.853	3.187.549
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	280.688	53.511
Andre finansielle indtægter	139	63
2 Øvrige finansielle omkostninger	-450.924	-66.465
Resultat før skat	5.066.756	3.174.658
Skat af årets resultat	-1.161.585	-712.023
3 Årets resultat	3.905.171	2.462.635

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	471.250	536.249
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>471.250</u>	<u>536.249</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.400.187	1.633.820
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.400.187</u>	<u>1.633.820</u>
6 Deposita	219.628	187.485
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>219.628</u>	<u>187.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.091.065</u>	<u>2.357.554</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.171.912	1.398.698
Varebeholdninger i alt	<u>1.171.912</u>	<u>1.398.698</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.964.977	16.407.474
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	651.807	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.235.355	5.110.290
Andre tilgodehavender	135.981	273.711
8 Periodeafgrænsningsposter	1.869.891	1.619.244
Tilgodehavender i alt	<u>32.858.011</u>	<u>23.410.719</u>
Likvide beholdninger	111.069	590.280
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.140.992</u>	<u>25.399.697</u>
Aktiver i alt	<u>37.232.057</u>	<u>27.757.251</u>

Balance 30. april

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	8.276.313	5.271.143
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>9.276.313</u>	<u>6.371.143</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	1.220.772	59.187
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.220.772</u>	<u>59.187</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.395.642	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	744.436
	Anden gæld	483.251	473.776
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.878.893</u>	<u>1.218.212</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	502.008	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.161.396	3.616.292
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	870.502
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.964.083	8.279.931
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	478.357	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	744.436	0
	Anden gæld	7.985.799	7.341.984
11	Periodeafgrænsningsposter	20.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.856.079</u>	<u>20.108.709</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.734.972</u>	<u>21.326.921</u>
	Passiver i alt	<u>37.232.057</u>	<u>27.757.251</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	100.000	3.808.508	200.000	4.108.508
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.462.635	1.000.000	2.462.635
Egenkapital 1. maj 2022	100.000	5.271.143	1.000.000	6.371.143
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.005.170	900.000	3.905.170
	100.000	8.276.313	900.000	9.276.313

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	3.905.171	2.462.635
15 Reguleringer	2.018.616	1.356.241
16 Ændring i driftskapital	<u>-6.264.684</u>	<u>-6.640.823</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-340.897	-2.821.947
Renteindbetalinger og lignende	280.825	53.573
Renteudbetalinger og lignende	<u>-450.924</u>	<u>-66.465</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>-510.996</u>	<u>-2.834.839</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-510.996</u>	<u>-2.834.839</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.388.301	-203.944
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-32.143</u>	<u>-136.250</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.420.444</u>	<u>-340.194</u>
Afdrag på langfristet gæld	3.162.689	175.987
Ændring i langfristet skyldig selskabsskat til tilknyttede	744.436	-744.436
Betalt udbytte	-1.000.000	-200.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-1.454.896</u>	<u>3.616.292</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>1.452.229</u>	<u>2.847.843</u>
Ændring i likvider	<u>-479.211</u>	<u>-327.190</u>
Likvider 1. maj 2022	590.280	917.470
Likvider 30. april 2023	<u>111.069</u>	<u>590.280</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>111.069</u>	<u>590.280</u>
Likvider 30. april 2023	<u>111.069</u>	<u>590.280</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	49.362.624	38.576.417
Pensioner	6.394.424	4.893.852
Andre omkostninger til social sikring	962.454	656.851
	<u>56.719.502</u>	<u>44.127.120</u>
Direktion og bestyrelse	<u>930.757</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>131</u>	<u>102</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>450.924</u>	<u>66.465</u>
	<u>450.924</u>	<u>66.465</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.005.171</u>	<u>1.462.635</u>
Disponeret i alt	<u>3.905.171</u>	<u>2.462.635</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2022	<u>650.000</u>	<u>650.000</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>650.000</u>	<u>650.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-113.750	-48.751
Årets afskrivninger	<u>-65.000</u>	<u>-65.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-178.750</u>	<u>-113.751</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>471.250</u>	<u>536.249</u>

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
5. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2022	3.434.982	211.295
Tilgang	1.163.438	224.863
Kostpris 30. april 2023	4.598.420	436.158
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	1.959.817	52.640
Årets afskrivninger	561.357	60.577
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	2.521.174	113.217
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	2.077.246	322.941
6. Deposita		
Kostpris 1. maj 2022	187.485	51.235
Tilgang i årets løb	32.143	136.250
Kostpris 30. april 2023	219.628	187.485
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	219.628	187.485
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	70.546.421	55.058.466
Aconto faktureringer	-69.894.614	-55.928.968
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	651.807	-870.502
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	651.807	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	-870.502
	651.807	-870.502

Noter

	30/4 2023	30/4 2022		
8. Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer, abonnementer mv.	299.589	1.061.004		
Ekstraordinær leasingydelse	1.570.302	558.240		
	1.869.891	1.619.244		
9. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2022	59.187	91.600		
Udskudt skat af årets resultat	1.161.585	-32.413		
	1.220.772	59.187		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	3.897.650	502.008	3.395.642	765.916
Anden gæld	483.251	0	483.251	483.251
	4.380.901	502.008	3.878.893	1.249.167
11. Periodeafgrænsningsposter				
Beregnet, ej tilskrevet rente			20.000	0
			20.000	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 6.161 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.172
Goodwill	471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.965

Selskabet har stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 1.385 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser	4.373
Eventualforpligtelser i alt	4.373

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.456 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 til 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.903 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse hertil udgør 470 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Raaby & Rosendal Group DK A/S, CVR-nr. 38777335, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Raaby & Rosendal Group DK A/S

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

686.934

631.327

Andre finansielle indtægter

-280.827

-53.574

Øvrige finansielle omkostninger

450.924

66.465

Skat af årets resultat

1.161.585

712.023

2.018.616

1.356.241

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

226.786

271.736

Ændring i tilgodehavender

-9.447.292

-8.335.097

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

2.955.822

1.422.538

-6.264.684

-6.640.823
